# Universitätsbibliothek Paderborn

## **Instructio practica ...**

Institutiones Qvintvplicis Theologiæ - Positivæ videlicet, Asceticæ,  
Polemicæ, Speculativæ, & Moralis complectens, Unà cum Appendice  
Methodum compendiariam reformationis Ecclesiasticæ à Concilio  
Tridentino factæ continente

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1679**

Principium 8. Sine professione præscriptio non procedit.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48233](#)

**PRINCIPIUM VIII.**

Sine possessione præscriptio non procedit.

*Sensus.*

Hoc est, nisi is, qui rem aliquam præscribere cupit, eam corporis, animi, jurisque adminiculo apprehendat, & vincat, nunquā poterit præscriptionis privilegio gaudere.

*Authoritas.*

Defumptum est ex reg. 3. in 6. & habetur in Ie. Sine. ff. 111. cap. & est receptum apud Theologos, & Juristas.

*Ratio.*

Quia in hoc consistit beneficium præscriptionis, ut bona possessor, post legitimū temporis decursum, Dominum suam pristinam repenterem, vel pristino suo jure uti volunt, oppositione possessionis tanto tempore, quantum jugant, habitæ repellere, adeoque contra eum perempto-  
cipere possit.

*Praxis.*

Hinc deducitur 1. Eum, qui est incapax possidendi, etiam præscribendi incapacem esse, atque adeo Laicos nunquam lucras præscribere posse, ut in Ie. Quod universas. §. Possessionem. ff. de acquir. possess. deciditur.

Deducitur 2. Neque Commodatarium, Depositarium, locum, Inquilinum, Procuratorem, qui rem in pignus accepit, præscribere posse, sicut ex Ie. 2. Cod. de præscript. 30. 40. ann. colligitur, eō quod non suo, sed alieno nomine possideant, ut in cap. Si diligenti. de præscript. dicitur.

Deducitur 3. Subditum, dum se subditum profitetur, præscribere non posse adversus ea, quæ potestas gubernativa servit ac necessariò requirit, puta, ut legibus aut præceptis non teneatur, ut à Superiore non judicetur, vel puniatur, et communī docet Abbas in c. Cūm contingat. n. 14. de  
competente.

**§. III.**

De Principiis ad Jusitiam commutativam, &  
restitutionem pertinentibus.

**PRIN-**